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Svar på høring NOU 2014: Åpent og rettferdig —prioriteringer i
helsetjenesten

Nordreisa helse- og omsorgsutvalg behandlet saken i møte 13. februar 2015 og gir følgende
høringsuttalelse:

Nordreisa kommune ser at utredningen i svært stor grad har fokus på prioriteringer innenfor

spesialisthelsetjenesten. Det ønskes tydeligere drøftinger av prioriteringsdilemmaene kommunale

helse- og omsorgstjenester.

Nordreisa kommune mener at kommunal sektor står i små og store prioriteringsvalg hver dag, og

valg handler om ofte uløselige dilemma. Valgene bestar ikke nødvendigvis av å sette grenser på et

visst nivå, men å velge mellom likeverdige og helt forskjellige formål. Det kan være nødvendig å

kartlegge og å belyse prioriteringsutfordringene i kommunal sektor. Dette kan være et godt

utgangspunkt for nasjonale diskusjoner om fremtidens utfordringer, om muligheter og

begrensninger i ressurser, om etiske dilemma og om rettigheter og plikter. Det kan også være et

utgangspunkt til å diskutere hva den enkelte ansatte har behov for som hjelp til de daglige

prioriteringene

Nordreisa kommune savner en nærmere drøfting av forholdet mellom lokale og nasjonale

prioriteringer og hvordan lokaldemokrati og lokal myndighet kan være en del av nasjonale

prioriteringsspørsmål. Det kan eksempelvis være vanskelige prioritering mellom helsefaglige og

ledelsesfaglige prioriteringer og kommunenes begrensede faglige og økonomiske ressurser.

Nordreisa kommune er opptatt av at beslutninger tas nær innbyggerne, at innbyggerne kan få

gode pasientforløp basert på Ileksible og tilpassede tjenester og at statlige satsinger og lovverk

understøtter likeverdige tjenester gjennom kommunens helsetjeneste

Nordreisa kommune mener at mandatet sier at utvalget skal vurdere behovet for

prioriteringsveiledere for helsehjelp o£,,såutenfor spesialisthelsetjenesten, samt fastlegens rolle

som portvakt for å sikre en rettferdig og rasjonell utnyttelse av ressursene. Radmannen etterlyser
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en grundigere gjennomgang av årsaksforholdene for variasjoner i henvisningspraksis, slik det
fremgår over.

Nordreisa kommune ønsker en diskusjon om det å definere 80 år som grense for «gode leveår»

samtidig bidrar til ubevisste/indirekte nedprioriteringer av behov til pasienter/ brukere over 80 år?

Nordreisa kommune mener at begrensningen med verktøyet QALY som definator for «gode
leveår». Ikke er godt nok belyst.

Nordreisa kommune etterlyser en grundigere gjennomgang av årsaksforholdene for variasjoner i
henvisningspraksis

Nordreisa kommune etterlyser et godt beslutningsgrunnlag- for de prioriteringsvalgene som
gjøres både på faglig nivå og på det politisk- administrative nivå.

Nordreisa kommune ønsker drøfting av i hvilken grad samhandling mellom

spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten er nødvendig for å kunne foreta riktige
prioriteringer for de pasienter som skal tilbake til kommunale tiltak.

Nordreisa kommune etterlyser en tydeligere grensegang mellom kommunen, helsetjenestens og

spesialisthelsetjenestens oppgaver og ansvar. Premissene må i større grad legges av kommunen

Med vennlig hilsen
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